
２０２３年１１月２日 

辻堂小学校入学予定児童の保護者様 

藤沢市立辻堂小学校 

校長  神戸 由紀 

新入生保護者説明会のお知らせ 

 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、２０２４年度本校に入学予定児童の保護者を対象に『新入生保護者説明会』を以下

のとおり開催いたします。本校に入学されるお子様が、楽しく有意義な小学校生活を送るこ

とができますよう、職員一同準備してまいります。 

 つきましては、ご多用の中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席いただきま

すようご案内申し上げます。  
 

 

１ 日 時  ２０２４年１月２９日(月) １４：００～ (受付１３:４５～) 

 

２ 会 場  藤沢市立辻堂小学校  体育館 

 

３ 内 容  (1) 校長あいさつ 

       (2) 小学校の生活と入学までの諸準備について 

       (3) ＰＴＡよりお願い 

       (4) その他 

 

４ 持ち物   ①新入生個票 ②上履き ③靴を入れる袋 ④筆記用具 

５ その他 

○当日は、就学時健康診断時に配布した「新入生個票」を記入の上持参ください。記入に

ついては〈別紙〉「新入学個票の記入について」を参照ください。わからない部分は空

欄にしてお持ち下さい。通学路等、詳細を当日説明いたします。新入生個票は説明会終

了後に提出していただきます。 

○説明会当日に欠席する方は必ずご連絡ください。→ 「新入生個票」回収の都合上 

○入学予定者で、健診後、他の小学校に入学されることになった場合は、わかりしだいご 

連絡ください。 

〇お車、バイク、自転車での来校は、禁止となっています。 

〇体育館は、かなり冷え込みますので、防寒の準備をお願いいたします。 

〇荒天等により、説明会が延期となりました場合には、前日又は当日午前中に学校ホー

ムページに掲載致します。 

問い合わせ先  

教頭  納富
のうとみ

 

ＴＥＬ０４６６－３３－４１２１ 

８:３０～ １７:００ 


